dit, A. C. 1571. Il y a là trois fautes. 1° Cette édition a onze volumes, et non dix; 2° elle est de l'année 1570, et non 1571; 3° elle ne vient pas de Valgrisius, mais de Dominicus Nicolinus, qui l'a enrichie d'une dédicace, adressée Joanni Antonio Fachineto a Nuce, Neocastri episcopo, et apud sereniss. Venetorum rempublicam oratori Pontificio. Elle est datée de Venise, le 15 d'octobre 1570.

(a) Edit. noviss. Lugduni Bat. 1778, T. I, p. 16.

pendendas allatam esse novimus, quin potius omnia sibi permisisse, nec textui ullo modo pepercisse, in epistola sua, cujus initium ex Clementio hic apponimus, aperte fassus est: « Cum divi Augustini Opera, inquit, non sine magno catholicæ fidei detrimento circumferri viderem, hæreticorum versutia multis in locis depravata, operæ pretium me facerem existimavi, si ea, integritati suæ restituta, hoc tempore imprimerem. Id quod, ut facilius assequerem, curavi imprimis, ut a sacræ theologiæ professoribus recognoscerentur, utque cum veterioribus codicibus collata, ad genuinam eorum lectionem redigerentur. Curavi præterea, ut inter imprimendum accederet cura ac labor excellentissimi viri *Borgarutii a Borgarutiis*, typorum accuratissimi ac diligentissimi castigatoris. Qui quantum in hujusmodi operum castigatione præstitit, ex collatione cum his, cæterorum exemplarium, facile patebit. »

1571.

*Lugduni apud Morellium, et Parisiis apud Nivelium*. Basileensis editionis factas esse iterationes a Fabricio proditur; quam vere, protinus non affirmare ausim. Sed memini me *Lugdunensem* hujus anni editionem octonis factam apud *Seb. Honoratum* deprehendere in *Hendrichii Pand. Brandeb.*, ubi Enarrationes in Psalmos voluminibus II in-8° laudat, quæ sine dubio ad integram operum editionem pertinent.

1577.

*Antuerpiæ ex officina Christophori Plantini; in-fol. XI tomis*. Opera divi Aurelii Augustini, Hipponensis episcopi et doctoris præcipui, tomis decem comprehensa, per theologos Lovanienses ex manuscriptis codicibus multo labore emendata, et ab innumeris erroribus vindicata; illustrata præterea eruditis censuris et locupletata multis homiliis et aliquot epistolis ejusdem Beati Augustini, antea non editis. Cum indice tripartito.

Cum singulis tomis peculiare additæ sint, ab Erasmiensis fere desumptæ inscriptiones, hic tamen generalis titulus præfigitur volumini, quod ultimum recte dicerem, nisi, ut hoc ipso patet, reliquis omnibus præponi deberet, indices cum Possidii Vita et indiculo scriptorum Augustini, nec non præfationem, quæ de ratione totius instituti exponit, complexum.